
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33375  83Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2017

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-06 e a Empresa Lucas Empreendimentos e Administradora Ltda CNPJ nº 08.689.524/0001-43. Data de Assinatura: 13/04/2017. Valor: 
R$=37.862,52. Justifi cativa: O presente Termo de Reconhecimento de Dívida é referente a dívida vencida das locações de imóvel não residencial para abrigar a DRCO referente aos períodos de 12/10/2016 
à 11/11/2016 e de 12/11/2016 à 11/12/2016 Contrato: 092/2013-PCE. Exercício 2013. Proc. nº 2017/13781. Orçamento: Atividade: 8266 – Realização das Ações de Polícia Judiciária. Natureza da Despesa: 
339092. Despesa de Exercícios Anteriores. Programa de Trabalho: 06.181.1425.8266. Plano Interno - 2100008266C. Ação: 184638 Manutenção das Unidades Policiais da Polícia Civil. Contratada: Lucas 
Empreendimentos e Administradora Ltda. Endereço: Trav. Angustura, 1733 – Sala 02 Pedreira - Belém/PA. Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA. Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 178471
EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-06 e a Empresa CP Comércio e Serviços Automotivos Ltda - EPP CNPJ nº 83.347.096/0001-96. Data de Assinatura: 16/02/2017. Valor: 
R$=153.582,59. Justifi cativa: O presente Termo de Reconhecimento de Dívida é referente a dívida vencida de manutenção preventiva e corretiva de veículos, referente as Notas Fiscais 4699 de 10/11/2016 
e 4732 de 02/12/2016. Proc. nº 2017/15197. Orçamento: Atividade: 8338 – Operacionalização das Ações Administrativas. Natureza da Despesa: 339092 - Despesa de Exercícios Anteriores. Programa de 
Trabalho: 06.122.1297.8338. Plano Interno - 4200008338C. Ação: 184734- Manutenção da Delegacia Geral. Contratada: CP Comércio e Serviços Automotivos Ltda - EPP. Endereço: Rua da Marinha 45, Bairro 
Marambaia, CEP 66620-200 Fone: (91) 324-2430. Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA. Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 178475
TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS

Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
ARMAMENTO EXTRAVIADOS PARA DESCARGA

Considerando a conclusão dos trabalhos, Processo nº 2017/185786 de 03 de maio de 2017, que procedeu ao levantamento do patrimônio inservível junto a SECMA, o qual emite 
o presente Termo, para fi ns de baixa do material, abaixo relacionado, no SISPAT Web, e que seja tomadas as providencias cabíveis junto ao Exército e Policia Federal, para fi ns de 

regularização.
Nº ARMA(S) SÉRIE DOC.(S) DATA SITUAÇÃO  
1 PISTOLA 7.65 E08444 AAI Nº 363/2016-GAB/CGPC 10/08/16 EXTRAVIO  
2 PISTOLA 7.65 FGK02057 AAI Nº 141/2015-GAB/CGPC 10/03/15 EXTRAVIO  
3 PISTOLA PT 100 SQI 22041 AAI Nº 0151/2007-GAB/CGPC 17/04/07 FURTO(ARQUIVADA)  
4 PISTOLA PT 100 SQI22082 AAI Nº0543/2014 SEC-DD-CGPC 06/03/14 ROUBO  
5 PISTOLA PT 100 SQI22085 AAI Nº0543/2014 SEC-DD-CGPC 06/03/14 ROUBO  
6 PISTOLA PT 100 SQI 21633 AAI Nº 0345/07-GAB/CGPC 25/07/07 ROUBO(ARQUIVADA)  
7 PISTOLA PT 100 SQI 21626 AAI Nº 0607/06-GAB/CGPC 13/09/06 ROUBO(ARQUIVADA)  
8 PISTOLA PT 100 SQG 95025 AAI Nº 763/99-GAB/CGPC 16/08/99 FURTO(ARQUIVADA)  
9 PISTOLA PT 100 SQI 21659 AAI Nº 470/1999-GAB/CGPC 27/05/99 EXTRAVIO(ARQUIVADO)  

10 PISTOLA PT 100 SQI 21612 AAI N° 503/2000-GAB-CGPC 23/06/00 ROUBO(ARQUIVADO)  
11 PISTOLA PT 100 SQI 22026 AAI N° 1130/04/GAB/CGPC 26/07/04 ROUBO/ARQUIVADA  
12 PISTOLA PT 100 SQI 22017 AAI N° 0014/2005 GAB/CGPC 05/01/05 FURTO(ARQUIVADO)  
13 PISTOLA PT 100 SQG 94115 AAI nº 0541/10 – GAB/CGPC 17/08/10 FURTO  
14 PISTOLA PT 100 SQI 21614 AAI Nº 0433/2005-GAB/CGPC 23/06/05 ROUBO(ARQUIVADO)  
15 PISTOLA PT 100 SQI 22048 AAI Nº 1206/2002-GAB/CGPC 03/12/02 ROUBO(ARQUIVADO)  
16 PISTOLA PT 100 SQI 21642 AAI Nº 0001/2004-GAB/CGPC 05/01/04 ROUBO(ARQUIVADA)  
17 PISTOLA PT 100 SQI 21665 AAI N° 0444/2005-GAB/CGPC 28/06/05 ROUBO(ARQUIVADO)  
18 PISTOLA PT 100 SQI 22065 AAI nº 0001/12 CGPC 05/01/12 ROUBO  
19 PISTOLA PT 100 SQI 21667 AAI Nº 0491/2005-GAB/CGPC 12/07/05 ROUBO(ARQUIVADO)  
20 PISTOLA PT 24/7 SZA 83688 AAI Nº 0509/2007-GAB/CGPC 24/09/07 FURTO(ARQUIVADA)  
21 PISTOLA PT 24/7 SXI 18849 AAI Nº 0274/2008-GAB/CGPC 24/07/08 ROUBO(ARQUIVADA)  
22 PISTOLA PT 24/7 SZA 83859 AAI Nº0474/2007-GAB/CGPC 12/09/07 ROUBO(ARQUIVADA)  
23 PISTOLA PT 24/7 SCY75848 AAI Nº 00141/2013-GAB/CGPC 26/03/14 FURTO  
24 PISTOLA PT 24/7 SZA83806 AAI Nº 0111/2015 CGPC 01/06/15 ROUBADA  
25 PISTOLA PT 24/7 SXI25236 AAI Nº 0060/2012-GAB/CGPC 10/03/14 EXTRAVIO  
26 PISTOLA PT 24/7 SAV 31884 AAI Nº 0512/08-GAB/CGPC 03/09/08 FURTO(ARQUIVADA)  
27 PISTOLA PT 7.65 J 26591 AAI Nº 0449/2005-GAB/CGPC 28/06/05 ROUBO(ARQUIVADO)  
28 PISTOLA PT24/7 SAX78806 AAI Nº 00217/13-GAB/CGPC 09/09/13 ROUBO (ARQUIVADO)  
29 PISTOLA PT24/7 SZH84102 AAI Nº 083/2016-CGPC 12/02/15 FURTO  
30 PISTOLA PT24/7 SXI19289 AAI Nº 205/2015-CGPC 27/05/15 ROUBO  
31 PISTOLA PT24/7 SZA83721 AAI Nº0098/16-GAB/CGPC 21/07/16 ROUBO  
32 PISTOLA PT24/7 SZA83935 AAI Nº 339/2015-GAB/CGPC 19/08/16 FURTO  
33 PISTOLA PT24/7 SEY67864 AAI Nº 0274/16-GAB/CGPC 30/06/16 EXTRAVIADA  
34 PISTOLA PT24/7 SXI25224 AAI Nº 0272/16-GAB/CGPC 29/06/16 ROUBO  
35 PISTOLA PT24/7 SCY75799 AAI Nº 0118/16-GAB/CGPC 01/04/16 FURTO  
36 PISTOLA PT24/7 SXI18791 AAI Nº 433/2015 CGPC 11/11/16 ROUBO  
37 PISTOLA PT24/7 SCY75846 AAI Nº 332/2016 CGPC 11/11/16 ROUBO  
38 PISTOLA PT24/7 SXI18744 AAI Nº 187/2008 CGPC 30/11/16 FURTO  
39 PISTOLA PT24/7 SEY67919 AAI Nº 381/2016-GAB/CGPC 31/08/16 FURTO  
40 PISTOLA PT24/7 SZA 84064 AAI Nº 0186/08-GAB/CGPC 27/02/08 FURTO(ARQUIVADA)  
41 PISTOLA PT24/7 SZA 84170 AAI Nº 0204/09-GAB/CGPC 04/03/09 ROUBO(ARQUIVADA)  
42 PISTOLA PT24/7 SZA83695 AAI Nº0543/2014 SEC-DD-CGPC 06/03/14 ROUBO  
43 PISTOLA PT24/7 SXI 18784 AAI Nº 0101/14 -GAB/CGPC 25/03/14 FURTO( ARQIVADO)  
44 PISTOLA PT24/7 SZA83890 AAI Nº0309/2013 CGPC 10/09/15 FURTADA  
45 PISTOLA PT24/7 SZH84167 AAI Nº 0311/2014 CGPC 10/09/15 FURTADA  
46 PISTOLA PT24/7 SZA83875 AAI Nº 0056/2015 CGPC 01/12/15 ROUBADA  
47 PISTOLA PT24/7 SZH84092 AAI Nº271/2015 CGPC 09/03/16 FURTADA  
48 PISTOLA PT24/7 SZA83901 AAI Nº 030/2015 CGPC 09/03/16 FURTADA  
49 PISTOLA PT24/7 SXI19430 AAI Nº 0061/2015 – CGPC 08/03/16 FURTADA  
50 PISTOLA PT24/7 SZH84151 AAI Nº 246/2015 – CGPC 09/03/16 ROUBADA  
51 PISTOLA PT24/7 SXI19345 AAI N.332/2015 CGPC 17/02/17 EXTRAVIADA  
52 PISTOLA PT24/7 SZA83844 AAI N. 390/2010 CGPC 16/02/17 ROUBADA  
53 PISTOLA PT24/7 SCY75806 AAI N.269/2015 CGPC 03/05/17 FURTADA  
54 PISTOLA PT24/7 SXI 18840 AAI Nº 0565/11 - GAB/CGPC 21/11/11 FURTO(ARQUIVADA)  
55 PISTOLA PT24/7 SXI 18801 AAI Nº 0859/09-GAB/CGPC 28/08/09 FURTO(ARQUIVADA)  
56 PISTOLA PT24/7 SXI 19423 AAI Nº 0192/10-GAB/CGPC 15/03/10 ROUBO(ARQUIVADA)  
57 PISTOLA PT24/7 SZA 83713 AAI Nº 0182/08-GAB/CGPC 26/02/08 FURTO(ARQUIVADA)  
58 PISTOLA PT24/7 SZA 84017 AAI Nº 0218/09-GAB/CGPC 09/03/09 ROUBO(ARQUIVADA)  
59 PISTOLA PT24/7 SCY 75653 AAI Nº 0434/11/GAB/CGPC 17/08/11 ROUBO  
60 PISTOLA PT24/7 SXI 19374 AAI Nº 0057/08-GAB/CGPC 17/10/08 ROUBO(ARQUIVADA)  
61 PISTOLA PT24/7 SXI 18806 AAI Nº 0540/11-GAB/CGPC 07/11/11 ROUBO  
62 PISTOLA PT24/7 SZA 84023 AAI Nº 0107/12-GAB/CGPC 28/03/12 FURTO  
63 PISTOLA PT24/7 SXI 18833 AAI Nº 576/07-GAB/CGPC 23/10/07 ROUBO(ARQUIVADA)  
64 PISTOLA PT24/7 SKA83761 AAI nº 0286/12-GAB/CGPC 11/06/13 ROUBO  
65 PISTOLA PT24/7 SZA 84101 AAI nº 0545/08-GAB/CGPC 30/09/08 EXTRAVIO  
66 PISTOLA PT24/7 SZA 84100 AAI Nº 0158/10-GAB/CORREGEPOL 09/03/10 ROUBO(ARQUIVADA)  
67 PISTOLA PT24/7 SXI 19337 AAI Nº 0821/09-GAB/CGPC 21/08/09 EXTRAVIO(ARQUIVADO)  
68 PISTOLA PT24/7 SXI 19435 AAI Nº 0090/2007-GAB/CGPC 06/03/07 ROUBO(ARQUIVADA)  
69 PISTOLA PT24/7 SZA 83813 AAI nº 0539/11-GAB/CGPC 11/06/13 ROUBO  
70 PISTOLA PT24/7 SXI 25223 AAI nº 0456/12-GAB/CGPC 11/06/13 ROUBO  


